
i boc.cantabria.esPág. 2562

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

1/7

C
V

E-
20

20
-5

69
4

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-5694   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas se-
lectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposi-
ción, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico 
de Prevención de Riesgos Laborales, composición del Tribunal Califi cador, 
lugar y fecha de celebración del primer ejercicio eliminatorio.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo 
de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos Laborales, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden 
PRE/42/2020, de 2 de enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario nú-
mero 1, de fecha 8 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Designar a los miembros del Tribunal Califi cador, que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, 
especialidad Técnico de Prevención de Riesgos Laborales, de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidenta: Doña María Ángeles Gil Gambarte. 
 Presidenta suplente: Doña Elena Gurbindo Mediavilla. 

 Vocales titulares: 
 Doña Rebeca Rodríguez Moreno. 
 Doña María Luz Rebollo Calvo. 
 Doña María Luisa Herrero Lastra. 
 Don Tomás Orallo Sánchez. 
 Don Sabino Tejedor Martín. 

 Vocales suplentes: 
 Doña María Concepción Muñoz Díaz. 
 Doña Ana González-Fleitas de Diego. 



i boc.cantabria.esPág. 2563

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

2/7

C
V

E-
20

20
-5

69
4

 Doña Carmen Escalada López. 
 Don Guillermo Cortés Gómez. 
 Don José Antonio Uría Campo. 

 Secretario: Don Pablo Martín Martín. 
 Secretario suplente: Don Matías Maza González. 

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio, que tendrá lugar el día 26 de 
septiembre de 2020, a las 16:15 horas, en el edifi cio de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales, de la Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
aulas que se indican a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:00 horas: 

 — Aula 5, planta nivel menos uno: de AJO NAVARRO, ELSA a GÓMEZ SAL, PABLO FERNANDO. 
 — Aula 6, planta nivel menos uno: de GONZÁLEZ BARAJA, MARÍA LUZ a RISCO PABLOS, 

JOSÉ GABRIEL. 
 — Aula 6A, planta nivel menos uno: de RODRÍGUEZ LÓPEZ, MARÍA ÁNGELES a VILLEGAS 

BURGUERA, MARÍA. 
 No obstante, esta fecha podrá ser objeto de modifi cación si fuera necesario adoptar me-

didas preventivas recomendadas por las autoridades sanitarias en relación con la situación 
generada por el coronavirus SARS-CoV-2. 

 6º.- A efectos del desarrollo del ejercicio, de conformidad con lo establecido en la Reso-
lución del Consejero de Sanidad de 18 de junio de 2020, por la que se establecen medidas 
sanitarias aplicables en la Comunidad Autónoma de Cantabria durante el periodo de nueva 
normalidad, los aspirantes deberán cumplir las siguientes medidas de salud pública: 

 — Respetar las medidas higiénicas personales recomendadas con carácter general por las 
autoridades sanitarias y acudir provistos de mascarilla de protección. 

 — Respetar en todo momento la etiqueta respiratoria. 
 — Respetar la distancia interpersonal de 1,5 metros en los accesos de entrada y salida. 
 - Evitar acudir acompañados, así como formar grupos y aglomeraciones. 
 — Únicamente se permitirá el acceso de los aspirantes, salvo en el caso de aquellas perso-

nas que, por sus especiales circunstancias, requieran de asistencia. 
 — Respetar las indicaciones que los miembros del Tribunal y colaboradores indiquen en 

cada momento para preservar la seguridad de todos los asistentes. 
 Con carácter previo a la celebración de las pruebas, se publicará en la web del Gobierno de 

Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, las recomendaciones y normas para aspirantes en 
los procesos selectivos del Gobierno de Cantabria para la prevención del contagio por COVID-19. 

 Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 



i boc.cantabria.esPág. 2564

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

3/7

C
V

E-
20

20
-5

69
4

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 4 de agosto de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 2565

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

4/7

C
V

E-
20

20
-5

69
4

ANEXO I 
 

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 
TÉCNICO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***8767** 1. AJO NAVARRO, ELSA 

***3039** 2. ALCEDO COBO, JOSE FELIX 

***7881** 3. ALEGRIA QUINTANO, NURIA 

***7632** 4. ALONSO VILLALAIN, DAVID 

***6085** 5. ALVAREZ GARCIA, ROSA ANA 

***9926** 6. ALZAGA GANGOITI, MIRIAM 

***6278** 7. ARIAS BARRIENTOS, MARIA BEGOÑA 

***8405** 8. ARROYO GOMEZ, ARTURO 

***8882** 9. ARROYO HUIDOBRO, SARA 

***8949** 10. BARBON FERNANDEZ, YLENIA 

***9233** 11. BARREDA PACHECO, MARIA ZAIDA 

***3973** 12. BEDIA LAVIN, MARIA CRISTINA 

***8826** 13. BEZANILLA PUENTE, VICTORIA 

***8530** 14. BONNARDEAUX ALVARADO, MIGUEL 

***0179** 15. CALONGE VIADERO, MONICA 

***7361** 16. CAMUS GONZALEZ, SARA 

***0229** 17. CANOVAS ZAMANILLO, EVA 

***4665** 18. CARDENAS BONELLI, JUAN CARLOS 

***9777** 19. CARRERA BENITO, CRISTINA 

***9666** 20. CASADO DE LA FUENTE, EVA 

***4300** 21. CASANOVA PERALES, JUAN 

***1564** 22. CASTANEDO CASTANEDO, IBAN 

***3634** 23. CASTILLO MENDIGUCHIA, IDIR TASMANIA 

***0938** 24. CASTRILLO GARCIA, MARIA DEL MAR 

***1860** 25. CAZENAVE QUINTANA, ELENA 

***6557** 26. COBO HERNANDO, MARIA EVA 

***0513** 27. CORTES GOMEZ, MARIA 

***6637** 28. COTERA CANALES, SUSANA MARIA 

***4673** 29. CRUCHAGA CALVIN, VIRGINIA JULIA 

***6055** 30. CRUZ CRESPO, ELISABETH 

***6917** 31. CUEVAS RUANO, MARÍA BEGOÑA 

***9254** 32. CURIEL DEL OLMO, OLIVER 

***1715** 33. DIAZ DE ENTRESOTOS VILLAZAN, MARIA NIEVES 

***3190** 34. DIEGO CALLEJA, RAQUEL DE 



i boc.cantabria.esPág. 2566

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

5/7

C
V

E-
20

20
-5

69
4

DNI Apellidos y Nombre 

***6664** 35. DOMINGUEZ PRIETO, RAQUEL 

***9375** 36. EGUIA GARCIA, LETICIA 

***3761** 37. ESCALADA CEBALLOS, ALFREDO 

***9034** 38. FALAGAN GARCIA, JULIO ANTONIO 

***4659** 39. FERNANDEZ CACHO, SARA 

***7272** 40. FERNANDEZ FERNANDEZ, CAROLINA 

***7158** 41. FERNANDEZ GARCIA, SONIA 

***6061** 42. FERNANDEZ MARTINEZ, ANA ISABEL 

***4069** 43. FERNANDEZ ORTEGA, MARIA 

***5958** 44. FERNANDEZ RUIZ, EDER JOSE 

***7955** 45. FERRERO MIGUEL, MIGUEL 

***5763** 46. FIGUERAS GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER 

***8815** 47. FRAILE BELTRAN, MARIA 

***3972** 48. FUENTE RODRIGUEZ, ELENA DE LA 

***0831** 49. FUERTES GANDARILLAS, CRISTINA 

***3971** 50. GARCIA FUENTEVILLA, ANGEL 

***5123** 51. GARCIA GUTIERREZ, RUBEN 

***9391** 52. GARCIA LOMAS, VANESA 

***8164** 53. GARCIA PARDO, AURORA 

***3372** 54. GARRO CALVO, SUSANA 

***1735** 55. GEIJO CACHO, JACOBA JULIANA 

***4016** 56. GIL BEDIA, ARACELI 

***0134** 57. GOMEZ DE DIEGO, PAULA 

***4103** 58. GOMEZ GOMEZ, ALEXIA 

***8290** 59. GOMEZ IRURETAGOYENA, BERTA MARIA 

***3629** 60. GOMEZ SAL, PABLO FERNANDO 

***2998** 61. GONZALEZ BARAJA, MARIA LUZ 

***9489** 62. GONZALEZ FERNANDEZ, RAUL 

***9346** 63. GONZALEZ GARCIA, ALMUDENA 

***7116** 64. GONZALEZ GARCIA, REBECA 

***4188** 65. GONZALEZ LOPEZ, OSCAR 

***4257** 66. GONZALEZ MANUZ, ROSA ANA 

***9533** 67. GONZALEZ MUÑIZ, MARTA ELENA 

***3104** 68. LAVIN LOPEZ, ADRIAN 

***7776** 69. LEON LAVIN, ISRAEL 

***8528** 70. LERMA SANZ, MARIA TERESA 

***6077** 71. LOPEZ BREA, JESUS 

***5809** 72. LOPEZ COTERA, LORENA 



i boc.cantabria.esPág. 2567

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

6/7

C
V

E-
20

20
-5

69
4

DNI Apellidos y Nombre 

***6361** 73. LOPEZ ORTIZ, HECTOR 

***3192** 74. MANTECA URONES, DAVID 

***8031** 75. MARTIN FELTRERO, ROSALINA 

***7701** 76. MARTINEZ BOLADO, RAUL 

***4095** 77. MARTINEZ LAINEZ, PATRICIA 

***7154** 78. MIGUEL GUTIERREZ, PAULA 

***3803** 79. MIGUEL SAENZ, GUSTAVO 

***6168** 80. MONTOYA DIESTRO, FERNANDO 

***0201** 81. MORANTE MORANTE, JUAN ANTONIO 

***1053** 82. OLAVARRIETA DEL CASTILLO, FRANCISCO JAVIER 

***0795** 83. ORTIZ SOLORZANO, EVA 

***6636** 84. OTI MIERA, CARMEN 

***8906** 85. PACHECO GRANDE, ANA 

***3969** 86. PALMERO MANGADO, ANGEL 

***4065** 87. PEDRAJA CAYON, BEGOÑA 

***3592** 88. PELAYO GUTIERREZ, ELENA 

***0808** 89. PELAYO LOPEZ, MARIA TERESA 

***6277** 90. PEREZ ECHEVARRIA, ADRIAN 

***1031** 91. PEREZ SOLANA, MARIA 

***1276** 92. PEREZ VELEZ, BENJAMIN IVAN 

***4172** 93. PIÑEIRO GARCIA-LAGO, GERARDO 

***8250** 94. PULITO CALLEJO, ELENA 

***3734** 95. QUIJANO RUIZ, BEATRIZ 

***7998** 96. RECIO EZQUERRA, ELISA 

***9855** 97. REDONDO ROSALES, ISABEL 

***0815** 98. REGATO ABASCAL, PILAR 

***6496** 99. REMON GARCIA, ELENA 

***8578** 100. RISCO PABLOS, JOSE GABRIEL 

***4693** 101. RODRIGUEZ LOPEZ, MARIA ANGELES 

***3428** 102. RODRIGUEZ NAVARRO, NATALIA 

***5912** 103. RODRIGUEZ TORRES, MARIA MERCEDES 

***7159** 104. RUANO ROMO, GUILLERMO 

***5615** 105. RUIZ AGUDO, ANDREA 

***7885** 106. RUIZ CANO, NATALIA 

***1919** 107. RUIZ DE VILLA FERNANDEZ, SILVIA 

***3259** 108. RUIZ HUIDOBRO, RAQUEL 

***4120** 109. RUIZ MONTERO, OLGA 

***3329** 110. SABORIT CRESPO, ENRIQUE 



i boc.cantabria.esPág. 2568

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

7/7

C
V

E-
20

20
-5

69
4

DNI Apellidos y Nombre 

***1415** 111. SAIZ RUIZ, RUBEN 

***1229** 112. SALDAÑA ALVEAR, ANA MARIA 

***5609** 113. SAN JOSE GARCIA, SARA 

***9345** 114. SAN MARTIN FERNANDEZ, VISITACION 

***9974** 115. SANCHEZ HIGUERA, MARIA DEL CARMEN 

***2194** 116. SANCHEZ RUIZ, CONCEPCION 

***1730** 117. SANZ DIEZ, ROBERTO 

***6950** 118. SARABIA MONTALVO, ANA 

***8361** 119. SERRANO SANZ, FERNANDO 

***9082** 120. SOMOZA HERRERO, LORENA 

***7525** 121. TORRE ALONSO, ANA ISABEL 

***8870** 122. TORRIJOS RODRIGUEZ, JOSE LUIS 

***7613** 123. URIARTE AGUIRRE, IGNACIO 

***4741** 124. VALDOR MUÑOZ, MONICA 

***9637** 125. VEGA MAZA, MARIA JOSE 

***0362** 126. VEGA VARGAS, MARIA SUSANA 

***1919** 127. VIADERO ARROYO, MIGUEL 

***8510** 128. VIDAL GARCIA, MARIA GEMA 

***0603** 129. VILLALBA MORET, RAFAEL 

***2827** 130. VILLEGAS BURGUERA, MARIA 

  

  
ANEXO II 

 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 

TÉCNICO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***6818** 1. BARREIRO GONZALEZ, MANUEL TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

***3876** 2. GANCEDO GOMEZ, MARIA INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

***8592** 3. GODOS RODRIGUEZ, SANTIAGO DE TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

***2399** 4. GONZALEZ GARCIA, INMACULADA TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

  
 2020/5694 


		Gobierno de Cantabria
	2020-08-05T17:37:18+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




